

事業活動計算書

自2016(平成28)年4月1日 至2017(平成29)年3月31日

社会福祉法人 養育会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A-B)	
【サービス活動増減の部】				
収	介護保険事業収益	7,331,599,837	7,213,911,665	117,688,172
	老人福祉事業収益	108,102,349	107,502,220	600,129
	保育事業収益	337,916,650	314,721,706	23,194,944
	医療事業収益	4,645,287,110	4,629,935,101	15,352,009
	サービス付き高齢者向け住宅事業収益	70,319,634	4,288,431	66,031,203
	その他の事業収益	23,395,937	25,449,638	△ 2,053,701
	経常経費寄附金収益	18,895,837	18,369,431	526,406
益	その他の収益	5,035,112	7,101,888	△ 2,066,776
	サービス活動収益計(1)	12,540,552,466	12,321,280,080	219,272,386
費	人件費	8,545,547,438	8,270,806,202	274,741,236
	事業費	1,901,999,997	1,890,915,199	11,084,798
	事務費	1,714,101,095	1,512,944,628	201,156,467
	利用者負担軽減額	5,286,077	7,627,001	△ 2,340,924
	減価償却費	771,631,769	717,032,394	54,599,375
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 310,351,523	△ 319,154,180	8,802,657
	徴収不能額	613,763	64,625	549,138
用	徴収不能引当金繰入	2,124,920	0	2,124,920
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	12,630,953,536	12,080,235,869	550,717,667
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 90,401,070	241,044,211	△ 331,445,281

【サービス活動外増減の部】				
収	借入金利息補助金収益	3,257,424	5,218,157	△ 1,960,733
	受取利息配当金収益	4,357,845	4,665,602	△ 307,757
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
益	その他のサービス活動外収益	95,684,124	99,354,101	△ 3,669,977
	サービス活動外収益計(4)	103,299,393	109,237,860	△ 5,938,467
費	支払利息	53,559,006	48,350,363	5,208,643
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
用	その他のサービス活動外費用	40,202,964	39,647,251	555,713
	サービス活動外費用計(5)	93,761,970	87,997,614	5,764,356
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,537,423	21,240,246	△ 11,702,823
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 80,863,647	262,284,457	△ 343,148,104

【特別増減の部】				
収	施設整備等補助金収益	114,313,000	245,062,000	△ 130,749,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
益	固定資産売却益	1,650,200	331,477	1,318,723
	その他の特別収益	67,213,595	33,648,494	33,565,101
	特別収益計(8)	183,176,795	279,041,971	△ 95,865,176
費	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	2,481,616	1,340,971	1,140,645
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	112,643,283	244,231,998	△ 131,588,715
用	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	28,769,827	207,701,673	△ 178,931,846
	特別費用計(9)	143,894,726	453,274,642	△ 309,379,916
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	39,282,069	△ 174,232,671	213,514,740
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 41,581,578	88,051,786	△ 129,633,364
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0
	法人税等調整額(13)	0	0	0
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△ 41,581,578	88,051,786	△ 129,633,364

【繰越活動増減差額の部】				
	前期繰越活動増減差額(15)	4,025,765,248	3,716,920,090	308,845,158
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	3,984,183,670	3,804,971,876	179,211,794
	基本金取崩額(17)	232,224,086	0	232,224,086
	その他の積立金取崩額(18)	628,895,287	462,611,881	166,283,406
	その他の積立金積立額(19)	420,556,640	232,228,188	188,328,452
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	4,424,746,403	4,035,355,569	389,390,834
	収益計	12,827,028,654	12,709,559,911	117,468,743
	費用計	12,868,610,232	12,621,508,125	247,102,107
	当期活動増減差額	△ 41,581,578	88,051,786	△ 129,633,364